



MUNICÍPIO DE
**ANTÔNIO
CARLOS**



ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS

Praça Anchieta, 10, Centro - Fone/Fax: (48) 3272 8600 – 3272 8617

e-mail: licitacao@antoniocarlos.sc.gov.br

ERRATA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 261/2022

PREGÃO PRESENCIAL N. 155/2022

Objeto do pregão:

A presente licitação tem como objeto a aquisição parcelada de peças para reposição nas máquinas pertencentes à frota da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria de Infraestrutura do município de Antônio Carlos/Sc, de acordo com especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Anexo I e nas condições previstas neste Edital.

ONDE LÊ-SE

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	QNTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Gengiva para escavadeira hyundair 60lc7	1	PC	R\$ 699,00	R\$ 699,00
2	Unha para escavadei a hyundai r160lc7	60	PC	R\$ 246,00	R\$ 14.760,00
3	Suporte de unha para ascavadeira hyundai r160 lc7	20	PC	R\$ 387,67	R\$ 7.753,33
4	Pino e trava para unha escavadeira hyundai r160 lc7	50	PC	R\$ 70,67	R\$ 3.533,33
5	Gengiva para escavadeira hyundai r 140 lc7	1	PC	R\$ 709,00	R\$ 709,00
6	Unha para escavadei a hyundai r 140 lc7	60	PC	R\$ 277,33	R\$ 16.640,00
7	Suporte de unha para ascavadeira hyundai r 140 lc7	20	PC	R\$ 383,33	R\$ 7.666,67
8	Pino e trava para unha escavadeira hyundai r 140 lc7	50	PC	R\$ 70,67	R\$ 3.533,33
9	Parafuso 5/8x2 1/4 Com Porca 27m para motonivelado	500	PC	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
10	Lamina da concha da bob cat s175	5	PC	R\$ 1.476,67	R\$ 7.383,33
11	Lamina da concha da vassoura da bob cat s175	10	PC	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00
12	Lamina da concha dianteira retro cat 416e com parafu	5	PC	R\$ 2.480,00	R\$ 12.400,00
13	Dente para concha traseira retro cat 416e com parafuso	80	PC	R\$ 183,33	R\$ 14.666,67
14	Kit de dente lateral esquerdo, lateral direito e central da concha traseira para retroescavadeira Jcb 3c, com porcas e parafusos correspondentes. (descrição do kit : 01 dente lateral direito, 03 dentes centrais)	20	PC	R\$ 1.456,00	R\$ 29.120,00
15	Lamina da concha dianteira 2,5 cm para retroescavadeira jcb, com porcas e parafusos correspondentes	10	PC	R\$ 2.600,00	R\$ 26.000,00
16	Lamina da concha dianteira para carregadeira michigan 75-iii, com porcas e parafusos correspondentes.	5	PC	R\$ 3.493,33	R\$ 17.466,67



MUNICÍPIO DE
**ANTÔNIO
CARLOS**



ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS

Praça Anchieta, 10, Centro - Fone/Fax: (48) 3272 8600 – 3272 8617

e-mail: licitacao@antoniocarlos.sc.gov.br

17	Lamina curva 13 furos 3/4 dr 5/8 para motoniveladora	100	PC	R\$ 1.203,33	R\$ 120.333,33
18	Cabo aço 1" alma de aço 45 com 01 anilha reforçada e soldada	270	PC	R\$ 49,00	R\$ 13.230,00
19	Vassoura de nylon 3mm de 165 mm bobcat S175	170	PC	R\$ 38,33	R\$ 6.516,67
20	Vassoura de aço de 165mm bobcat S175	170	PC	R\$ 51,00	R\$ 8.670,00
21	Lamina da concha traseira retroescavadeira JCB	2	PC	R\$ 1.625,33	R\$ 3.250,67
22	Unha para escavadeira xcmg 225 com numeração de referencia PC 200RC-N ORIGINAL XCMG	60	PC	R\$ 283,33	R\$ 17.000,00
23	Unha de escavadeira xcmg 225 compativel com unha PC 200 RC-N ORIGINAL XCMG	10	PC	R\$ 283,33	R\$ 2.833,33
24	Pino e trava para unha da xcmg 225 compativel com unha modelo PC 200 RC-N ORIGINAL XCMG	60	PC	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
25	Gengiva para escavadeira xcmg 225 compativel com suporte para unha de modelo PC 200 RC - N ORIGINAL XCMG	1	PC	R\$ 943,33	R\$ 943,33
26	Lamina para roçadeira espessura de 2,00 mm comprimento 350 mm furo 20 mm	100	PC	R\$ 87,67	R\$ 8.766,67
27	Roçadeira FS 220 DM 305 MM 12 - STIHL	1		R\$ 3.329,00	R\$ 3.329,00

LEIA –SE

Item	Descrição Produto	Qntd	Unid	Valor Unitario	Valor Total
1	Gengiva para escavadeira Hyundai R60 lc7	1	PC	R\$ 448,50	R\$ 448,50
2	Unha para escavadeira Hyundai R160 lc7	60	PC	R\$ 246,00	R\$ 14.760,00
3	Suporte de unha para escavadeira Hyundai R160 lc7	20	PC	R\$ 387,67	R\$ 7.753,33
4	Pino e trava para unha escavadeira Hyundai R160 lc7	50	PC	R\$ 70,67	R\$ 3.533,33
5	Gengiva para escavadeira Hyundai R140 lc7	1	PC	R\$ 413,50	R\$ 413,50
6	Unha para escavadeira Hyundai R140 lc7	60	PC	R\$ 277,33	R\$ 16.640,00
7	Suporte de unha para escavadeira Hyundai R140 lc7	20	PC	R\$ 383,33	R\$ 7.666,67
8	Pino e trava para unha escavadeira Hyundai R140 lc7	50	PC	R\$ 70,67	R\$ 3.533,33



MUNICÍPIO DE
**ANTÔNIO
CARLOS**



CIDADE DE
**Antônio
Carlos**

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS

Praça Anchieta, 10, Centro - Fone/Fax: (48) 3272 8600 – 3272 8617

e-mail: licitacao@antoniocarlos.sc.gov.br

9	Parafuso 5/8x2 1/4 Com Porca 27m para motoniveladora	500	PC	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
10	Lâmina da concha da bob cat s175	5	PC	R\$ 1.476,67	R\$ 7.383,33
11	Lâmina da concha da vassoura da bob cat s175	10	PC	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00
12	Lâmina da concha dianteira retroescavadeira Cat 416E com parafuso	5	PC	R\$ 2.480,00	R\$ 12.400,00
13	Dente para concha traseira retroescavadeira Cat 416E com parafuso	80	PC	R\$ 183,33	R\$ 14.666,67
14	Kit de dente lateral esquerdo, lateral direito e central da concha traseira para retroescavadeira JCB 3C, com porcas e parafusos correspondentes. (descrição do kit : 01 dente lateral direito, 03 dentes centrais)	20	PC	R\$ 1.456,00	R\$ 29.120,00
15	Lâmina da concha dianteira 2,5 cm para retroescavadeira JCB, com porcas e parafusos correspondentes	10	PC	R\$ 2.600,00	R\$ 26.000,00
16	Lâmina da concha dianteira para carregadeira michigan 75-iii, com porcas e parafusos correspondentes.	5	PC	R\$ 3.493,33	R\$ 17.466,67
17	Lâmina curva 13 furos 3/4 dr 5/8 para motoniveladora	100	PC	R\$ 1.203,33	R\$ 120.333,33
18	Cabo aço 1" alma de aço 45 com 01 anilha reforçada e soldada	270	PC	R\$ 49,00	R\$ 13.230,00
19	Vassoura de nylon 3mm de 165 mm bobcat S175	170	PC	R\$ 38,33	R\$ 6.516,67
20	Vassoura de aço de 165mm bob cat S175	170	PC	R\$ 51,00	R\$ 8.670,00
21	Lâmina da concha traseira retroescavadeira JCB	2	PC	R\$ 1.625,33	R\$ 3.250,67
22	Unha para escavadeira XCMG 225 com numeração de referencia PC 200RC-N ORIGINAL XCMG	60	PC	R\$ 283,33	R\$ 17.000,00
23	Unha de escavadeira XCMG 225 compatível com unha PC 200 RC-N ORIGINAL XCMG	10	PC	R\$ 283,33	R\$ 2.833,33
24	Pino e trava para unha da XCMG 225 compatível com unha modelo PC 200 RC-N ORIGINAL XCMG	60	PC	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
25	Gengiva para escavadeira XCMG 225 compatível com suporte para unha de modelo PC 200 RC - N ORIGINAL XCMG	1	PC	R\$ 560,00	R\$ 560,00



MUNICÍPIO DE
**ANTÔNIO
CARLOS**



ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS

Praça Anchieta, 10, Centro - Fone/Fax: (48) 3272 8600 – 3272 8617

e-mail: licitacao@antoniocarlos.sc.gov.br

26	Lâmina para roçadeira espessura de 2,00 mm comprimento 350 mm furo 20 mm	100	PC	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
27	Roçadeira FS 220 DM 305 MM 12, capacidade do tanque de combustível: 0,58, potência (kw/cv): 1,7/2,3, rot lenta (rpm): 2,800 e rot máx (rpm): 12,500	1	PC	R\$ 3.329,00	R\$ 3.329,00
28	Unhas para concha traseira retroescavadeira Caterpillar 416E com parafuso	80	PC	R\$ 129,41	R\$ 10.353,07
29	Suporte para unha concha traseira retroescavadeira Caterpillar 416E	20	PC	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60
30	Base para suporte de unha da concha traseira retroescavadeira Caterpillar 416E	1	PC	R\$ 1.393,80	R\$ 1.393,80
TOTAL					R\$ 388.697,80

Tendo em vista a errata alterar na formulação das propostas, a data da sessão sofrerá alteração, conforme segue.

2.2. Protocolos e Entrega dos Envelopes

2.2.1. Os envelopes n. 1 (Proposta de Preços) e n. 2 (Documentos de Habilitação), juntamente com o credenciamento, deverão ser protocolados e entregues no Setor de Protocolos da Prefeitura Municipal de Antônio Carlos/SC, até a data e horário limite abaixo descritos.

2.2.2. **Data/Hora:** Dia 15 de dezembro de 2022, às 08h45min.

2.2.3. **Local:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS/SC.

Endereço: Praça Anchieta n. 10, Centro, Antônio Carlos, Santa Catarina. CEP: 88.180-000.

2.3. Abertura da Sessão

2.3.1. **Data/Hora:** Dia 15 de dezembro de 2022, às 09h00min

2.3.2. **Local:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS/SC.

Endereço: Praça Anchieta n. 10, Centro, Antônio Carlos, Santa Catarina. CEP: 88.180-000.

Da mesma forma, será publicado um edital retificado.

Antônio Carlos/SC, 02 de dezembro de 2022.

Geraldo Pauli

Prefeito Municipal